

## FAMILY MIX giver valgfrihed og masser af HDTV

**FAMILY MIX er nu klar til medlemmerne. Siden lanceringen på FDA-messen i november 2007 har Canal Digital videreudviklet produktet, så der i dag er endnu større valgfrihed for medlemmerne. Produktchef Jesper Kjelgaard giver her et overblik.**

FAMILY MIX er mere end en tv-pakke. Man får adgang til helt nye digitale tv-muligheder med den medfølgende tv-box, man får et BASIC IP-telefoni-abonnement, hvor man kun betaler for sine opkald, og man får en internetforbindelse på 256/64 kbit/s.

Medlemmerne skal blot være tilmeldt foreningens Grundpakke, som afregnes til foreningen, og betale 179 kr. pr. md. + den halvårslige kortservice på 145 kr. til Canal Digital. Grundpakken og FAMILY MIX giver samlet 27 tv-kanaler, hvilket svarer til 90% af danskernes tv-behov. Dertil vælger hver husstand 2 valgfrie tv-kanaler efter eget ønske.

### Tv-boxe kommer vi ikke udenom

Fremtidens tv foregår med en tv-box ude i de danske hjem. Sådan bliver det også i de antenneforeninger, som vælger at følge med tiden og tilbyde tv med et digitalt

signal. Vi er gået skridtet videre og fremtidssikrer de medlemmer, som siger "ja tak" til FAMILY MIX med en tv-box til låns, som ikke kun modtager digitale signaler, men også HDTV-signal.

### Valgfrihed med tv-boxen

Det er den digitale tv-box, som er adgangsbilletten til at vælge tv-kanaler selv. Valgfriheden starter med de to valgfrie tv-kanaler pr. husstand uden merbetaling. Men valgfriheden stopper ikke her. Der kan købes flere tv-kanaler frit fra hylden til 10 kr./md. pr. tv-kanal, eller en samlet tv-pakke med hele 7 HDTV-kanaler for 99 kr./md. i den ypperste billedkvalitet, der findes overhovedet. Løbende vil der blive mulighed for at købe adgang til at se helt specielle events som store boksekampe eller andre sportsbegivenheder. Begivenheder, som aldrig før har været mulige at se for medlemmer af en

antenneforening, bliver tilgængelige med FAMILY MIX og den digitale tv-box.

### Største udbud af tv-kanaler i HD

Canal Digital er Nordens førende udbyder af digitalt tv og leverer tv-signal til knap 3 millioner husstande i hele Norden via parabol eller kabel. Det er en strategisk beslutning i Canal Digital, at vi vil være den førende leverandør af HDTV. Derfor lancerer vi kun nye tv-kanaler i den allerbedste kvalitet til vores kunder og antenneforeningernes medlemmer. Vi har i dag det største udbud af tv-kanaler i HD på det danske marked med hele 7 forskellige HDTV-kanaler, og endnu flere er på vej. Vi ved, at mere end 1 mio husstande i Danmark har investeret i fladskærme. Men kun de færreste får det optimale ud af deres investering. Derfor har vi valgt at tilbyde en tv-box, der kan modtage HD-

Fortsættes på næste side. ▶



## Sommerferien står for døren

Vinteren og foråret er allerede fløjet af sted. I Canal Digital har vi haft travlt med produktudvikling, salg og markedsføring af Canal Digital's nye digitale kabel-tv-produkt FAMILY MIX. Vi vil gerne benytte lejligheden til at ønske jer alle i foreningen en rigtig god sommer. Vi vender tilbage med sensommerens første nyhedsbrev i slutningen af juli med optakt til de første implementeringer af FAMILY MIX, nyheder i markedet og meget mere. Rigtig god sommer!

Venlig hilsen

Jesper Kjelgaard  
Produktchef



Canal Digital FAMILY MIX  
- Ægte Valgfrihed

signal til vores nye FAMILY MIX-kunder, så de kan få mulighed for at opleve, hvad tv i HD er – og hvad de før gik glip af!

#### Knivskarp sommer

Her giver vi nogle eksempler på, hvad det er for oplevelser kunder som har købt adgang til HDTV-kanalerne denne sommer kan se: EM i fodbold Canal Digital har eksklusivt rettighederne til at sende alle 31 kampe og finalen den 29. juni i HD kvalitet i samarbejde med TV 2. Andre nævneværdige sportsevents: OL og Tour de France. Derudover sendes der mange store film-titler og prisvindende dokumentarprogrammer i HD. ■

## Det får du med FAMILY MIX

- FAMILY MIX 179,- kr./md. + halvårlig kortservice
- Internetforbindelse: X-SMALL 256/64 kbit/s mulighed for billig opgradering, f.eks. en 8 MBit-forbindelse for 240 kr./md.
- BASIC IP-telefoni abonnement 0,20 kr./min. opkaldsafgift 0,20 kr./min. for opkald
- Muligheder for at se mere tv:
  - MIX-tv-kanaler kan købes stykvis for 10 kr./md.
  - 7 HDTV-kanaler for 99 kr./md:  
*Kanal 5 HD, Discovery HD, National Geographic Channel HD, Silver HD, History Channel HD, Eurosport HD og Voom HD*
- Et stk. digital tv-box medfølger
- Pay-per-view: sportsbegivenheder.

### HDTV-NYHEDEN



## Salget af fladskærme eksploderet

For 6. år i træk kan forbrugerelektronikbranchen melde om rekordomsætning iflg. 2007-tallene fra Branchen Forbrugerelektronik (BFE).

Omsætningen på forbrugerelektronik passerede i 2007 for første gang 9 mia. kr. I 2006 var tallet 8,9 mia, og i 1999 var beløbet under det halve.

Det er stadig fladskærme, som trækker læsset, med en omsætning på 4 mia kr. En stigning på 100 mio kr. i forhold til 2006. Antallet af fladskærme er eksploderet i 2007 med 560.000 stk. fladskærme mod 400.000 i 2006. En stigning på 40%.

BFE forventer i 2008 en stigning på 10% i salget af fladskærme, men at markedet generelt vil være stabilt. Andre områder, hvor BFE forventer stigende omsætning, er blandt andet navigation (3%) og dvd-optagere (13%).

Kilde: Erhvervsbladet

Se mere på [canaldigitalhd.dk](http://canaldigitalhd.dk)

## ANGA Cable 2008

En af Europas vigtigste messer for kabel er den årlige ANGA Cable i Tyskland. Canal Digitals tekniske afdeling er netop vendt hjem fra messen.

"ANGA Cable" i Köln er den hurtigst voksende messe i nyere tid arrangeret af brancheforeningen i Tyskland. For fem år siden var det kun et nationalt foretagende, hvor de tyske kabelnet mødtes, og tyske leverandører viste, hvad de kunne.

ANGA i Tyskland har siden udviklet udstillingen i Köln til et internationalt niveau, der i dag tiltrækker alle dele af branchen: cable, satellit og IP-udbydere. Der er en meget innovativ og progressiv stemning blandt udstillere og deltagere. Det er helt forrygende at deltage – og et klart must for teknokrater og andet godtfolk, der vil vide, hvad der sker på området.

#### Årets nyheder

Ved første øjekast kan man ikke sige, at der var revolutionerende nyheder på dette års ANGA-messe. Men så alligevel var der en del optimeringer og forbedringer af mange teknologier rundt omkring. Her kan nævnes Set-top-bokse med fiberindgange, kabelmodems med indbygget WiFi (trådløs) og DECT-telefon, og Arris viste et samlet DOCSIS 3.0 set-up.

Hovedstationerne bliver mindre og mindre. Mange funktioner kan nu presses sammen i én rack-enhed, hvor man både sparer plads og ikke mindst energi. Telestes Luminato er et fremragende eksempel på, hvordan man kan få samlet en masse funktioner i en meget lille kasse med et mini-



Besøgene var mange på Telestes stand på ANGA-messen. Den store finske producent af hardware til antennenetværk lancerede i år en ny digital EdgeQam-løsning.

malt strømforbrug. Det er meget positivt at se, at den megen snak om miljø og CO<sub>2</sub> nu også kommer til udtryk i form af apparater, der rent faktisk bruger mindre strøm og belaster miljøet mindre.

#### Ideer til fremtiden

Som teknikere og produktudviklere har vi besøgt ANGA-messen for at få idéer til fremtiden og være opdaterede inden for de forskellige tekniske løsninger på markedet, så vi hele tiden kan designe løsninger i forhold til kundernes efterspørgsel. ■